令和 4年４月８日

保 護 者 様

福島県立福島東高等学校長 中野 茂

登下校時の徒歩、自転車及び自家用車の安全な通行について（お願い）

日頃より本校の教育活動に対して、御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、本校生徒の通学方法は、徒歩、自転車及び公共交通機関となっております。以前

より、本校隣接のヨークベニマル浜田店様（現在工事中）から、本校生徒の登下校に際し、

当該店の敷地内に入ることについて再三にわたり注意を受けているところです。

ついては、本校としての対応方針を下記のとおりに整理しましたので、登下校時におい

て留意するようお願いいたします。

なお、やむを得ず保護者（関係者）様などの自家用車で送迎（登下校）する場合も、下

記のとおりといたしますので御理解の上よろしくお願い申し上げます。

記

１ 登下校時の生徒の徒歩、自転車の通行について

登下校時には安全に心がけて、当該店の敷地内（裏面の の部分）に絶対

立ち入らない（買い物等の用事がある場合は除く）よう学校で指導しております

ので、御家庭でもお子様に御指導をお願いいたします。

※ 登校時は正門、西門を開放しますが、下校時はお子様の安全を最優先に考え

正門のみの開放としますので御理解ください。

２ やむを得ず自家用車により登下校する場合について

正門での出入りのみとなります。登下校時には、正門を入り、ロータリーのところで

お子様の乗降をお願いいたします。西門又は西門付近、当該店の敷地内及び近隣民地で

は、大変狭く危険であるため、自家用車の乗り入れ、待機等はしないでください。

追って、お子様を送迎する際は、くれぐれも私有地や商業施設（当該店駐車場含む）

の駐車場または道路上で乗降をすることがないようよろしくお願いいたします。

（事務担当 教頭 電話０２４－５３１－１５５１）